Протокол № 3
заседания методического объединения классных руководителей

МБОУ «Ибресинская СОШ №1»

07 февраля 2022 г.

Повестка дня:

1. Роль классного руководителя в становлении классного коллектива и его влияние на
формирование личности каждого ученика.
2. Выдвижение кандидатур для участия в муниципальном этапе XVII республиканского
конкурса лучшего классного руководителя 2022 года «Самый классный классный».

1. По первому вопросу слушали руководителя МО Майорову М.Н. Она отметила
необходимость использования наиболее эффективных средств и методов воздействия,
выделила важные функции классного руководителя. Деятельность классного
руководителя достигает своей цели и дает наилучший результат при условии, если она
проводится в определенной системе. Система работы классного руководителя - это
совокупность взаимно связанных между собой воспитательных мероприятий,
вытекающих из целей и задач воспитания. Она предполагает продуманный отбор
посильного для учащихся воспитательного материала и умелое использование наиболее
эффективных средств и методов воздействия. Важнейшими функциями классного
руководителя являются: воспитание учащихся и социальная защита ребенка от
неблагоприятных воздействий окружающей среды, среди них следует выделить функции
сплочения коллектива, целеполагания, планирования, контроля и коррекции,
организаторскую и диагностическую.

2. По второму вопросу слушали Ибрину Т.Е., заместителя директора по
воспитательной работе. Она предложила кандидатуру Прокопьевой Н.Г. для участия в
муниципальном этапе XVII республиканского конкурса лучшего классного руководителя
2022 года «Самый классный классный».

1. Принять информацию к сведению и использовать её в своей работе.

2. Направить Прокопьеву Н.Г., классного руководителя 8 «в» класса, для участия в
муниципальном этапе XVII республиканского конкурса лучшего классного руководителя
2022 года «Самый классный классный».

Слушали:

Решили:

Голосовали:

З а - 37 чел.
Против - нет
Воздержались - нет

Председатель:

Секретарь: М.Н. Майорова

Т.Е. Ибрина